**Lectio ix.**

**S**ed si caro Verbi Dei secundum carnem nascens à carne Virginis matris pronuntiatur extranea , sine causa , venter qui eam portasset , ubera quæ lactassent , beatificantur . Dicit autem Apostolus : Quia misit Deus Filium suum factum ex muliere : factum sub lege . Neque audiendi sunt , qui legendum putant : Natum ex muliere , factum sub lege ; sed factum ex muliere , quia conceptus ex utero virginali , carnem non de nihil , non aliunde , sed materna traxit ex carne : alioquin nec verè Filius hominis diceretur , qui originem non haberet ex homine .

Te Deum laudamus .

**AD LAUDES ,**

**et per Horas . Aña .**

**D**omini tuam decet sanctitudo , Domine , in longitudinem dierum . **Psalmi de Dñica . Aña .** Hec est dominus Domini firmiter edificata : bene fundata est supra firmam petram .

**Añe .** Fundavit eam Altissimus , qui super maria fundavit eam , et super fluminia preparavit illam .

**Aña .** Dominus custodit te ab omni malo , Maria ; custodivit animam tuam , introitum tuum , et exitum tuum in saeculum .

**Aña .** Fluminis impetus latificat civitatem Dei , sanctificavit tabernaculum suum Altissimus .

**Capitulum . Pros . 8.**

**E**t go diligentes me diligenter ad me , invenient me ; in via justitiae ambulo , ut ditem diligentes me . Qui operantur in me , non peccabunt . Qui eludant me , vitam aeternam habebunt .

**Hymnus . O gloria .**  
**in Festis B. M.**

**†** Non accedat ad te malum . **¶** Neque flagellum appropinquabit tabernaculo tuo .

**Ad Benedictus . Aña .**

Quam pulchra es , amica mea , columba mea , immaculata mea , et odor vestimentorum tuorum super omnia aromata , alleluia .

**Oratio .**

**D**ux , qui per immaculatam Virginis conceptionem dignum Filio tuo habitaculum preparasti : quesumus , ut qui ex morte ejusdem Filii sui prævisa , eam ab omnib[us] labe præservasti ; nos

quoque mundos ejus intercessione , ad te pervenire concedas . Per eumdem Dominum .

**Deinde fit Comm . Feria .**

**Ad Primam . ¶** Qui natus es de Maria virgine .

**Ad Tertiam . Aña .**

Hæc est domus Domini .

**Capitulum . Ego . sunr. ¶ br.**

Liberasti me , Domine . \* Ex ore leonis . Liberasti me . Et à cornibus unicornium humilitatem meam . Ex Gloria Patri . Liberasti . ¶ Eruisti à framea , Deus , animam meam . \* Et de manu canis unicam matrem meam .

**Ad Sextam . Aña .**

Fundavit eam .

**Capitulum . Ezech . 44.**

**P**ORTA hæc clausa erit : non aperietur , et vir non transibit per eam ; quoniam Dominus Deus Israëli ingressus est per eam ; eritque clausa principi . Princeps ipse sedebit in ea .

**¶ br.** Eruisti à framea , Deus ; animam meam . Eruisti . \* Et de manu canis unicam matrem meam . Gloria Patri . Eruisti . ¶ Verè Dominus est in loco sancto isto , et ego nesciebam . ¶ Noa est hic aliud , nisi domus Dei , et porta celi .

**Ad Nonam . Aña .**

Fluminis impetus .

## Capitulum. Prop. 8.

**B**EATUS homo, qui audit  
me, et qui vigilat ad  
fores meas quotidie, et  
observat ad postes ostii  
mei. Qui me invenierit,  
inveniet vitam, et hau-  
riet salutem a Domino.

**S. V.** Verè Dominus  
est in loco sancto isto,  
\* Etego nesciebam. Verè,  
Non est hic aliud, nisi  
domus Dei, et porta cœli.  
Et. gloria Patri. Verè, \*  
Scalam vidit Jacob, cuius  
cæcum celum tange-  
bat. Angelos quoque  
descendentes, qui eam  
lumen replebant.

**A**da Feipara. Afa.  
Nihil est candoris, nihil  
est splendoris, nihil est  
virtutis, quod non res-  
plendat in Virgine glo-  
riosa. *Psalmi di in Festis*  
**T. M. Afa.** Quæ neque  
serpentis persuasione de-  
cepta, nec ejus venenosis  
afflatibus infecta est. **Afa.**  
Hanc quam tu despicias,  
Manichæa, mater meæst,  
et de manu mea fabri-  
cata. **Afa.** Decuit Virgi-  
nem ea puritate nitere,  
qua major sub Deo ne-  
quit intelligi. **Afa.** Hæc  
est virga, in qua nec  
nodus originalis, nec  
cortex actualis culpe fuit.

**Capt. R**go diligentes.  
**sup. Iximus.** A ve maris.  
\* Domine, dilexi deco-  
rem domus tuae. Et lo-  
cum habitationis gloriae  
tuae.

## Ad Magnificat. Afa.

Unica est columba mea,  
una est perfecta mea, una  
est genitrix sue electa.  
Viderunt eam anima sancta,  
et immaculata pœ-  
dicaverunt, alleluia.

**D**elinda fit Comm. se-  
quentis ac Feris.

**DIE IX. DECEMBRIS.**  
In Festo S. Leocadiæ, Virg.  
et Mart. patronæ Toletanae.

## Duplex.

**A**fa. Veni sponsa. \*

Specie. *Oratio.*

**B**EATE Leocadiæ, virgi-  
nis et martyris tue, quæsumus Domine, pre-  
cibus et meritis adjuver-  
mar: ut quæ pro tui no-  
minis confessione carces-  
tes, et mortem pertulit,  
suo nos patrocinio ab  
eterno carcere defendat.  
Per Dominum.

**D**elinda fit Comm. Fer.

In j. Nocturno, Lec-  
tio, Confitebor tibi, de  
Communi ij. loco.

In secundo Nocturno.  
*Ex Breviario, Martyro-  
logis et Historiis anti-  
quis.*

## Lectio iv.

**L**EOCADIO, virgo Toleta-  
na, nobilis genere, sed  
nobiliochristiana pietate,  
eo tempore martyrum  
passa est, quo Diocletia-  
no, et Maximiano impera-  
toribus, tam dira in  
Dei Ecclesiam persecutio  
commota est, ut ubique  
gentium conquisiti chri-

stiani, aut Christi fidem  
abnegare, aut mortem  
subire cogerentur. Ad  
quam crudelitatem exer-  
cendam, et veri Dei cul-  
tum in Hispania extin-  
guendum, missus est ab  
imperatoribus Dacianus  
præses. Qui multis civita-  
tibus ejus provincias mar-  
tyrum sanguine conse-  
cratis, ubi Toletum venit,  
Leocadiam ad se accersiri  
jubet, eamque blanditus  
primum delinire aggreditur,  
deinde etiam terrori-  
bus ac modis omnibus  
de proposito colendæ chri-  
stianæ religionis deducere  
conatur. Cujus impia  
orationem Leocadia dete-  
sta in vincula conjici-  
tur, ut aut sententiam  
mutet, aut vim imma-  
nium tormentorum expe-  
riatur.

\* Propter veritatem.

## Lectio v.

**C**um autem in custodiā  
virgo duceretur, Deo  
humili corde gratias egit,  
quod pro Christo fundendi  
sanguinem sibi occasio-  
nem obtulisset. Conver-  
saque ad eos, qui se la-  
crysse prosequebantur,  
placido vultu: Eja, in-  
quit, Christi milites, con-  
gratulamini mihi, quo-  
nam digna habita sum  
pro nomine Jesu contu-  
meliam pati. In tetro car-  
cere dui jacuit, donec au-  
ditis saevissimis tormen-  
torum generibus, quibus  
multa concilia Toletana,  
eaque frequentissima ha-  
bita, et sanctissimi Ar-  
chiepiscopi Toletani, Eu-  
genius tertius, Ildephon-  
sus, et Julianus in Leocadi-  
a basilica, propter vir-  
ginis reverentiam, sepulti  
sunt. Hæc sanctissima  
virgo post mortem è tu-  
mulo surrexit, et Reces-  
vintho rege presente, et  
magna hominum multi-  
tudine beato Ildephonso  
apparuit, ejusque studium  
in gloriosissimam virgi-  
nem Mariam commenda-  
vit. \* Afferentur Regi.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Euangelii secundum Matthaeum.

Lectio vii. Cap. 25.

In illo tempore, dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Simile erit regnum celorum decem virginibus, quae accipientes lampades suas, exierunt obviam sposo, et sponsae. Et reliqua.

Homilia sancti Isidori, Archiepiscopi Hispalensis.

Lib. Sentent., cap. 40.

Virgo carne non mente, nullum primum habet in reprobatione. Unde et insipientibus virginibus Salvator in iudicio veniens dicit: Amen dico vobis, nescio vos. Ubi enim judicantem mentem corruptam invenerit, carnis procul dubio incorruptionem damnabit. Nihil prodest in corruptio carnis, ubi non est integritas mentis. Nilque valet mundum esse corpore eum, qui pollutus est mente.

Hæc est virgo.

Lectio viii.

Multrum sunt reproborum, qui carnalis corrupzione contagium nesciunt. Qui sicut infecundi sunt corpore, ita steriles manent mente, operisque boni fecunditate. Qui recte de virginitate gaudent, si alius pravis operibus non inservient, qui continentiam profiteretur,

et ab aliis terrenis desideriis non subtrahitur, quamvis hunc luxuria carnis non polluat, diversa tamen mundana conversionis operis maculat.

Media nocte.

Lectio ix.

Virgines de suis meritis gloriabantur, hypocritis comparabantur, qui gloriam boni operis foris appetunt, quam intra conscientiam humiles habere debuerunt. Tales igitur ad promissa celestia non pervenient; quia ipsa sibi virginitas primum per elationem vitium auferunt. Hoc est enim in Euangilio non habere virgines in vasis oleum, id est, non servare intra conscientiam boni operis testimonium, sed in facie gloriari apud homines, non in corde apud Deum.

Te Deum laudamus.

In Laud. Com. Oct. et Fer. Vesperæ seq. cum Com. S. Leocadiæ, Feriæ, et S. Melchiadis, Papæ et mart.

DIE X. DECEMBERIS.  
In Festo Translationis almae Domus Lauretanæ B. M. V.

Ad Vespertas, Annæ et Capit. de Laud. Psalmi ïd. in Festis B. M.

Hymnus. Ave maris. Ibid.  
Hæc est dominus Deus habitet super terram? Si enim celum, et coli colorum te capere firmam petram.

Ad Magnificat. Aita.

Sanctificavit Dominus tabernaculum suum: quia hæc est domus Dei, in qua invocabitur nomen ejus, de quo scriptum est: Et erit nomen meum ibi, dicit Dominus.

Oratio ïi ad Laudes.

Com. Fer.

Ad Matutinam, Invitale. salvatorem mundi in domo virginis de Spiritu sancto conceptum, Venite adoremus. Psal. Venite. Hymn. Coelestis urbs Jerusalem, ïi in Communi Declaratione Ecclesiæ.

In primo Nocturno.

Aita. Elevata est magnificentia tua super celos. Psalmi ïi in Festis B. M. Aita. In sole posuit tabernaculum suum, et ipse tanquam sponsus procedens de thalamo suo. Aita. Quis ascendet in montem Domini? aut quis stabit in loco sancto ejus? innocens manus, et mundo corde. Hic dominus Dei est, et porta coli. Et vocabitur aula dei.

De libro tertio Regum.

Lectio i. Cap. 8. c

Steritur autem Salomon ante altare Domini in conspectu Ecclesiæ Israël, et expandit manus suas in colum, et ait: Ergone putandum est, quid verè Deus habitet super terram? Si enim celum, et coli colorum te capere non possunt, quanto ma-

gis domus hæc, quam edificare? Sed respice ad orationem servi tui, et ad preces ejus, Domine Deus meus; audi hymnum, et orationem, quam servus tuus orat coram te hodie: ut sint oculi tui aperti super domum hanc nocte, ac die; super domum, de qua disti: Erit nomen meum ibi: ut exaudiyas deprecationem servi tui, et populi tui Israël, quodcumque oraverint in loco isto, et exaudies in loco habitaculi tui in celo, et cum exaudieris, proprius eris.

Aita. Vidi speciosam sicut columbam, ascendentem desuper rivos aquarum: cuius inestimabilis odor erat nimis in vestimentis ejus: Et sicut dies verni circumdabant eam flores rosarum, et lilia convallium. Quæ est ista, quæ ascendit per desertum sicut virgula fumi, ex aromatis myrræ, et thurist? Et Lectio j.

S' fugerit populus tuus Israël inimicos suos (quia peccatores est ibi) et agentes penitentiam, et confiteentes nomini tuo venerint, et oraverint, et deprecati te fuerint in domo hac: exaudi in celo, et dimite peccatum populi tui Israël, et reduc eos in terram, quam disti patribus eorum. Si clausum fuerit colum, et

non pluerit propter peccata eorum, et orantes in loco isto penitentiam egrent nomini tuo, et a peccatis suis conversi fuerint propter afflictionem suam : exaudi eos in celo, et dimite peccata servorum tuorum, et populi tui Israël, et ostende eis viam bonam, per quam ambulent, et da pluviam super terram tuam quam dedisti populo tuo in possessionem.

¶ Quæ est ista, quæ ascendit sicut aurora consurgens, pulchra ut luna, electa ut sol, \* Terribilis ut castrorum acies ordinata ? Filia Sion tota formosa, et suavis es, pulchra ut luna, electa ut sol. Terribilis.

#### Leotto ii.

**S**i quis cognoverit plangere cordis sui, et expandenter manus suas in domo hac, tu exaudiens in celo in loco habitationis tuae, et repropietaberis, et facies ut des unicuique secundum omnes vias suas, sicut videris cor eius (quia tu nosti solus cor omnium filiorum hominum) ut timeant te cunctis diebus, quibus vivunt super faciem terræ, quam dedisti patribus nostris. Insuper et alienigena, qui non est de populo tuo Israël, cum venerit de terra longinqua propter nomen tuum (audierit

enim nomen tuum magnum, et manus tua fortis, et brachium tuum extensem ubique) cum venerit ergo, et oraverit in hoc loco, tu exaudiens in celo, in firmamento habitaculi tui, et facies omnina, pro quibus invocaverit te alienigena : ut discant universi populi terrarum nomen tuum timere, sicut populus tuus Israël, et probent, quia nomen tuum invocatum est super dominum hanc.

¶ Quæ est ista quæ processit sicut sol, et formosa tamquam Jerusalem ? Viderunt eam filii Sion, et beatam dixerunt, et Regina laudaverunt eam. ¶ Et sicut dies verni circumdabant eam flores rosarum, et lilia convallium, Viderunt. Gloria Patri. Viderunt.

#### In secundo Nocturno.

**A**ta. Diffusa est gratia in labiis tuis, propterea benedixit te Deus in aeternum, et in saeculum saeculi. **A**ta. Sanctificavit tabernaculum suum Altissimum. Homo natus est in ea, et ipse fundavit eam Altissimus. **D**omine, dilexi decorum domus tuae. ¶ Et locum habitationis gloria tuae.

Sermo S. Bernardi, Abbat. Sermones 52. de divers.

#### Leotto iii.

**S**APIENTIA, quæ Dei erat, et Deus erat, de sin-

Patris ad nos veniens adificavit sibi dominum, ipsam scilicet Matrem suam virginem Mariam, in qua septem columnas excidit. Quid est in ea septem columnas excidere, nisi ipsam dignum sibi habitaculum, fide, et operibus preparare? nimur tertiarius numerus ad fidem propter sanctam Trinitatem, quaternarius pertinet ad mores propter quatuor principales virtutes. Quod autem in beata Maria sancta Trinitas fuerit, fuerit dico per præsentiam majestatis, ubi solus Filius erat per susceptiōnem humanitatis, testatur. Nuntius coelestis, qui ei arcana mysteria reservans, ait: Ave gratia plena, Dominus tecum; et post pauca: Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. Ecce habes Dominum, habes virtutem Altissimi, habes Spiritum sanctum, habes Patrem, Filium, et Spiritum sanctum.

¶ O quam metuendum est locus iste! Verè non est hic aliud nisi dominus Dei, et porta coeli. Hac est dominus Domini firmiter adificata, bene fundata est supra firmam petram. Verè.

#### Leotto iv.

**U**trum autem, et quatuor principales virtu-

tes, tanquam quatuor columnas possederit inquisitione dignum videatur. Primum ergo videamus, an fortitudinem haberit: quæ nimur virtus quomodo illi abesse potuit, quæ abjectis sacerularibus pompis, spretisque voluptatibus carnis soli Deo in virginitate vivere proposuit? Ni fallor, haec Virgo est, quæ apud Salomonem legitur, Mulierem fortem quis inventiet? procul, et de ultimis finibus pretium ejus. Porro, quod temperans, et justa fuerit, ex Angeli colloquio, et suipius responsione, luce clarius comprobamus. Salutata quippe tam venerabiliter ab Angelo, Ave gratia plena, Dominus tecum; non se extulit, quasi quæ ex singulare gratia privilegio benedicetur, sed siluit, et qualis esset insolitus haec salutatio secum cogitavit. Quia in re, quid nisi temperans fuit? at vero, cum de celestibus mysteriis ab eodem Angelo doceretur, diligenter quæsivit, quomodo conceperet et pareret, quæ virum utique non cognosceret; et in hoc sine dubio prudens extitit.

¶ Fundata est domus Domini supra verticem montium, et exaltata est super omnes colles. Et convenient ad eam omnes

gentes, et dicent, Gloria permotus tibi, Domine. Videntes autem venient cum exultatione, portantes manipulos suos. Et.

## Lectione v.

**J**USTITIA autem prae se fert insigne, ubi se angelam Domini confitetur, nam quod justorum si confessio testatur, qui ait: Verutam tam justi confitebuntur nomini tuo. Fuit igitur beata virgo Maria fortis in proposito, temperans in silentio, prudens in interrogacione, justa in confessione. His itaque quatuor mortuum columnis, et tribus fidei predictis extixit in ea sibi domum Sapientia celestis, qua adeo mente ejus replevit, ut de plenitudine mentis focundaretur, et caro. Ipsius autem Virginis natalis dominus divinis mysteriis consecrata angelorum ministerio ab infidelium potestate in Dalmatiacum prius, deinde in agrum Laurenum Picene provincie translatâ fuit, sedente sancto Coelestino Quinto: eamdemque ipsam esse, in qua Verbum caro factum est, et habitavat in nobis, tum pontificis diplomaticis, et celebrerrima totius orbis veneratio, tum continua miraculorum virtute, et colestium beneficiorum gratia comprobatur. Quibus

## Lectione vi. Cap. 4.

In illo tempore: Missus est Angelus Gabriel à Deo in civitatem Galilæam, cui nomen Nazareth, ad Virginem despontamatam, cui nomen erat Joseph, de domo David, et

Innocentius duodecimus, quo ferventes erga Matris amantisimæ cultum fidelium memoria excitaretur. ejusdem sancta domus Translationem anniversaria solemnitate in tota Piceni provincia veneratam, missa etiam, et officio proprio celebrari præcepit.

¶ Domus mea domus orationis vobabitur, dicit Dominus, in ea omnis qui petit, accipit, et qui querit, inventi: ¶ Et pulsanti aperietur. ¶ Petite, et accipietis: querite, et inventietis. Et. Gloria Patri. Et.

## In lectione nocturno.

**A**ta. Tollite hostias, et introite in atria ejus, adorare Dominum in aula sancta ejus. **A**ta. Videant omnes populi gloriam ejus. **A**ta. Cantate Domino canticum novum, quia mirabilia fecit Dominus, alleluia. ¶ Domum tuam. Domine, decet sanctitudo. ¶ In longitudinem dierum.

Lectione sancti Euangeli secundum Matthæum.

## Lectione vii.

**I**n illo tempore: Missus est, inquit, Angelus ad Virginem carne, virginem, cui nomen Nazareth, ad Virginem despontamatam, virginem denique quemadmodum describit Aposto-

nomen virginis Maria. Et los, mente et corpore sanctam, nec noviter, nec fortuito inventam, sed à seculo electam, ab Altissimo praecognitam, et sibi preparatam, ab angelis servatam, à patribus præfigurata, à prophetis promissam, ut pauca loquar de pluribus; quam sibi aliam prædictisse Deus videtur, quando ad serpentem ait: Inimicities ponam inter te, et mulierem? Et si adhuc dubitas, an de Maria dixerit, audi, quod sequitur: ipsa conteret caput tuum: cui haec servata victoria est, nisi Maria?

¶ Beata es virgo Maria, Dei Genitrix, quæ credidisti Domino, perfecta sunt in te quæ dicta sunt tibi: ecce exaltata es super choros angelorum: Intercede pro nobis ad Dominum Deum nostrum. ¶ Ave Maria, gratia plena: Dominus tecum. Intercede. Gloria Patri. Intercede.

Ex Hom. 3. super eodem loco.

## Lectione viii.

**E**t ingressus Angelus ad eam, dixit: Ave gratia plena, Dominus tecum. Quo ingressus ad eam? Puto in sacrarium pudici cubiculi, ubi illa fortassis clauso super se ostio orabat Patrem in abscondito. Solent Angeli adstante orantibus, et delectari in